

FONDAZIONE TORINO WIRELESS

Sede legale: TORINO - Galleria San Federico, 54

C.F.: 97634160010 - P.I.: 09049730014

* * * * *

BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2018*Stato Patrimoniale*

<i>Attivo</i>	<i>31/12/2018</i>	<i>31/12/2017</i>
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTO QUOTE	-	320.000
B) IMMOBILIZZAZIONI	461.878	387.263
<u>I - Immobilizzazioni immateriali</u>	206.985	142.658
Costi di sviluppo	168.094	96.124
Diritti di utilizzazione di opere dell'ingegno	3.271	3.838
Marchi e brevetti	442	482
Altri	35.178	42.214
<u>II - Immobilizzazioni materiali</u>	24.310	14.022
Attrezzature	-	52
Altre immobilizzazioni materiali	24.310	13.970
<u>III - Immobilizzazioni finanziarie</u>	230.583	230.583
Partecipazioni:		
in imprese collegate	-	-
altre imprese	220.083	220.083
Crediti		
Cauzioni attive	10.500	10.500
C) ATTIVO CIRCOLANTE	7.235.325	7.133.420
<u>I - Rimanenze</u>	-	-
<u>II - Crediti</u>	2.567.702	2.007.817
Crediti verso clienti	653.615	477.508
Crediti tributari	101.554	10.923
Crediti verso altri:		
Crediti v/Regione Piemonte	900.000	700.000
Crediti v/Regione Piemonte Cluster	861.000	587.500
Crediti v/Telecom	80.000	160.000
Crediti v/Progetti Europei	47.358	70.436
Crediti v/Compagnia di Sanpaolo	4.000	-
Crediti diversi	175	1.450
Fondo Svalutazione Crediti	- 80.000	-
	1.812.533	1.519.386
<u>III - Attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni</u>	3.976.779	3.495.115
Fondo Fondaco	1.000.000	1.000.000
Polizze vita	2.489.980	2.495.115
Polizza per TFR	486.799	-
<u>IV - Disponibilità Liquide</u>	690.844	1.630.488
Depositi bancari	690.707	1.630.389
Cassa	137	99
D) RATEI E RISCONTI	71.860	309.804
Ratei attivi	13.830	259.833
Risconti attivi	58.030	49.971
TOTALE ATTIVO	7.769.063	8.150.487

FONDAZIONE TORINO WIRELESS

Sede legale: TORINO - Galleria San Federico, 54

C.F.: 97634160010 - P.I.: 09049730014

Stato Patrimoniale

Passivo	31/12/2018	31/12/2017
A) Patrimonio netto	6.851.174	7.388.351
Fondo di dotazione	425.000	425.000
Fondo patrimoniale	6.963.353	7.827.455
Riserva per arrotondamento all'unità di euro		- 2
Risultato di gestione	- 537.179	- 864.102
B) Fondo per Rischi ed Oneri	-	-
Fondo oneri futuri	-	-
C) Trattamento di Fine Rapporto	477.171	431.799
Trattamento di fine rapporto	477.171	431.799
D) Debiti	349.661	266.499
Acconti	66.886	22.139
Debiti verso fornitori	95.598	87.129
Debiti verso il personale	36.148	51.141
Debiti tributari	75.403	42.008
Debiti verso enti previdenziali	72.052	60.921
Debiti verso diversi	3.574	3.161
E) RATEI E RISCONTI	91.057	63.838
Ratei passivi	58.270	57.508
Risconti passivi	32.787	6.330
TOTALE PASSIVO	7.769.063	8.150.487

FONDAZIONE TORINO WIRELESS

Sede legale: TORINO - Galleria San Federico, 54

C.F.: 97634160010 - P.I.: 09049730014

Rendiconto della Gestione

Proventi	31/12/2018		31/12/2017
Proventi da attività tipica	1.030.954		962.482
Contributi al fondo di gestione	60.000	140.000	
Contributi da co-finanziamento	386.050	347.589	
Contributi per attività	558.500	337.500	
Proventi diversi	19.231	98.055	
Sopravvenienze attive	<u>7.173</u>	<u>39.338</u>	
Proventi da attività accessorie	403.763		187.715
Prestazione di servizi	300.664	187.715	
Contributi in c/esercizio	101.179	-	
Sopravvenienze attive	<u>1.920</u>	<u>-</u>	
Proventi finanziari e patrimoniali	22.656		19.111
Interessi attivi bancari	81	143	
Altri proventi finanziari	<u>22.575</u>	<u>18.968</u>	
TOTALE PROVENTI	1.457.373		1.169.308

FONDAZIONE TORINO WIRELESS

Sede legale: TORINO - Galleria San Federico, 54

C.F.: 97634160010 - P.I.: 09049730014

Rendiconto della Gestione

Oneri	31/12/2018	31/12/2017
Oneri da attività tipica	1.558.915	1.817.008
<i>Materiale di consumo</i>	13.342	29.957
<i>Prestazioni di servizi</i>	351.499	430.787
<i>Godimento beni di terzi</i>	45.315	74.608
<i>Spese per il personale</i>	979.532	1.172.214
<i>Ammortamenti e svalutazioni</i>	137.814	46.278
Immobilizzazioni immateriali	47.694	23.914
Immobilizzazioni materiali	10.120	22.364
Svalutazione crediti	80.000	-
<i>Accantonamento per oneri futuri</i>	-	-
<i>Oneri diversi di gestione</i>	31.413	63.164
Oneri da attività accessoria	402.369	187.858
<i>Materiale di consumo</i>	2.672	-
<i>Prestazioni di servizi</i>	74.096	10.463
<i>Godimento beni di terzi</i>	101	102
<i>Spese per il personale</i>	313.163	168.397
<i>Ammortamenti e svalutazioni</i>	8.896	8.896
Immobilizzazioni immateriali	8.896	8.896
Immobilizzazioni materiali	-	-
Svalutazione crediti	-	-
<i>Oneri diversi di gestione</i>	3.441	-
Oneri finanziari e patrimoniali	5.135	598
Imposte sul reddito	28.133	27.946
Ires	574	-
Irap d'esercizio attività tipica	26.114	27.946
Irap d'esercizio attività tipica esercizio preced.	- 6	-
Irap d'esercizio attività accessoria	1.451	-
TOTALE COSTI	1.994.552	2.033.410
RISULTATO DI GESTIONE	- 537.179	- 864.102
TOTALE A PAREGGIO	1.457.373	1.169.308